
اتحادیه اروپا از دستیابی به توافقی برای اصلاح و 
 بازنگری قوانین پناهندگی خود خبر داد که شامل ایجاد مراکز 
بازداشت مرزی بیشتر و اخراج سریع‌تر پناهندگان می‌شود. 
بر اساس گزارش تارنمای فرانس۲۴، دولت‌های اتحادیه اروپا، 
مقامات و نمایندگان پارلمان اروپا از توافق اولیه در مورد معاهده 
جدید اتحادیه درباره قوانین پناهندگی و مهاجرتی استقبال کردند. 
بر اساس این گزارش، این اصلاحات قانونی که پس از مذاکرات 
طولانی میان کشورهای عضو و قانونگذاران اتحادیه اروپا حاصل 
شد، هنوز به طور رسمی از سوی شورا و پارلمان اروپا تصویب 

نشده است. به گزارش ایرنا اصلاحات اتحادیه اروپا شامل بررسی 
سریع‌تر ورود غیرقانونی مهاجران، ایجاد مراکز بازداشت مرزی، 
تسریع اخراج متقاضیان پناهندگی ردشده و ایجاد سازوکاری 
منسجم برای کاهش فشار بر کشورهای جنوبی اروپا است که 
جریان‌های ورود مهاجرتی بزرگی را تجربه می‌کنند. ده‌ها مؤسسه 
خیریه که به مهاجران کمک می‌کنند از جمله عفو بین‌الملل، 
آکسفام و کاریتاس با انتقاد از این تغییرات، آن را »خطرناک« 
خواندند و در نامه‌ای سرگشاده در طول برگزاری مذاکرات اعلام 

کردند که این توافق »ساختاری ظالمانه« ایجاد می‌کند.

کارآموزان انگلیسی نیز به صف پزشکانی پیوستند که 
در مناقشه دستمزدشان با دولت لندن دست به اعتصاب 
زده‌اند تا اعتصاب پزشکان در اوج شیوع بیماری‌های 

تنفسی نیز تداوم داشته باشد.
همزمان با تشدید اعتصاب‌های پزشکان انگلیسی در اعتراض 
به عدم افزایش دستمزد، کارآموزان پزشکی نیز از صبح دیروز به 
صف معترضان پیوستند تا اعتصاب 5 روزه‌ای که از روز دوشنبه آغاز 
شده است در اوج شیوع بیماری‌های تنفسی نیز ادامه داشته باشد. 

پزشکان انگلیسی از سوم ژانویه ۲۰۲۴ نیز در اعتصاب‌های ۶ روزه 
شرکت خواهند کرد. این اعتصاب‌ها در حالی به اوج رسیده است 
که خدمات بهداشت ملی این کشور به دلیل افزایش فشار ناشی 
از شیوع بیماری‌های تنفسی فصلی، یکی از مقاطع فشرده و شلوغ 
خود را تجربه می‌کند. به گزارش مهر، »ریشی سوناک«، نخست‌وزیر 
و همچنین رؤسای بیمارستان‌های انگلیس، از این اعتصاب‌ها انتقاد 
کرده‌اند. مقامات ارشد بیمارستانی »اعتصاب طولانی« را »بدترین 

کابوس خود خوانده‌اند که به واقعیت بدل شده است«.
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سید عبدالملک الحوثی:

ما عاشق جنگ با  آمریکا و اسرائیل هستیم
نه با مزدوران آنها

تحلیل خواندنی آکسیوس از زوال عقل رئیس‌جمهورآمریکا 

 بایدن حتی نمی‌داند پیر است!

کاخ سفید خطاب به اوکراین: 
»زمستان بسیار سختی در انتظارتان است«

هاآرتص: 500 نظامی اسرائیلی روانی شده‌اند

جوانان فلسطینی چگونه نظامیان صهیونیست را دچار جنون می‌کنند؟

نگاه

سرویس خارجی-
رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنانی به جنگ در 
غزه و جنایات رژیم اشغالگر قدس پرداخت و در پیامی 
تند و صریح گفت که »ما عاشق جنگ با آمریکا و اسرائیل 

هستیم نه درگیری با مزدوران و عوامل آمریکا.«
»سید عبدالملک الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله یمن، دیروز 
)۲۹ آذر( در سخنانی به جنگ در غزه و جنایات رژیم اشغالگر 
قدس پرداخت و گفت که این رژیم بیمارستان‌ها را به اهداف 
آشکار نظامی تبدیل کرده است. او گفت: »دشمن اسرائیلی به 
جنایات خود و جنگی که علیه غیرنظامیان به راه انداخته است، 
افتخار می‌کند، رژیم صهیونیستی هر زمان که در میدان نظامی 
شکست می‌خورد به حمله به غیرنظامیان روی می‌آورد.« رهبر 
انصارالله یمن در همین سخنرانی در سخنانی صریح و تند گفت: 
»بیشترین چیزی که ما دوست داریم نبرد مستقیم با آمریکا و 

اسرائیل است و نه درگیری با مزدوران و عوامل آمریکا.«
صهیونیست‌ها احساس و شعور ندارند

رهبر انصارالله یمن افزود: »در طول ۷۶ روز گذشته که از 
تجاوز دشمن صهیونیستی یهودی اسرائیلی به مردم فلسطین 
می‌گذرد، این رژیم مرتکب شنیع‌ترین جنایات شده است. دشمن 
صهیونیستی با تمامی ابزارهای نسل‌کشی مردم فلسطین را هدف 
قرار می‌دهد و با روش‌های وحشیانه از گرسنگی دادن تا محاصره و 
ممانعت از ورود غذا و دارو دست به کشتار می‌زند، در بیمارستان‌ها 
می‌بینیم که دشمن آن‌جا را یک هدف آشکار برای حملات خود 
قرار داده است، طوری که عملیات نظامی‌اش در بیمارستان الشفاء 

و دیگر بیمارستان‌ها بی‌سابقه بود.«
عبدالملک الحوثی گفت که کشورها در جنگ به طور معمول 
پایگاه‌های استراتژیک و نظامی را هدف خود اعلام می‌کنند، اما 
رژیم اسرائیل با »وقاحت تمام« بیمارستان‌ها را هدف خود اعلام 
کرده است و حمله به بیمارستان‌های غزه و حمله به بیماران و 
زخمی‌ها و کادر پزشکی را مایه افتخار می‌داند، حتی تجمعات 
آوارگان در مدارش آنروا )سازمان ملل( را بمباران می‌کند. رهبر 
مقاومت یمن تأکید کرد: »دشمن اسرائیلی به اقدامات وحشیانه 
خود ادامه می‌دهد و زمانی که در میدان نبرد شکست می‌خورد، به 
بمباران بی‌هدف غیرنظامیان در غزه روی می‌آورد، بمباران‌ها حتی 
نوزادان شیرخواره و نوزادان نارسی که در بخش مراقبت‌های ویژه 
هستند را هدف قرار می‌دهد که بی‌نهایت وحشیانه و شنیع است.«

عبدالملک الحوثی درخصوص صهیونیست‌های یهودی گفت: 
»صهیونیست‌های یهودی گروهی مملو از کینه و دشمنی شدید و 
جنایت هستند و هیچ‌کدام از احساسات و شعور انسانی را ندارند.
آمریکایی‌ها نیز از همان ابتدا در این جنایات شریک صهیونیست‌ها 
بودند و مستشاران نظامی خود را برای مدیریت و برنامه‌ریزی 
جنگ در اختیار آنها قرار داده و هزاران تن بمب‌های کشنده 

ارسال کرده‌اند.«
آمریکا شاخه دیگری از صهیونیسم

رهبر انصارالله یمن در ارتباط با رفتار آمریکا در منطقه نیز 
گفت که آمریکایی‌ها هر کشوری که با ملت فلسطین همکاری 
کند را تهدید می‌کنند و قصد دارند به صهیونیست‌ها این اطمینان 
را بدهند که شرایط برای ارتکاب جنایات در غزه بدون اینکه کسی 
متعرض آنها شود، مهیا است. او افزود: »آمریکایی‌ها حمایت از 
صهیونیست‌ها را تا جایی پیش برده‌اند که رساندن غذا و دارو به 
مردم فلسطین جز با موافقت آمریکا و اسرائیل صورت نمی‌گیرد، 
پس زمانی که تصاویر غم‌آلود هزاران کودک و زن را که با 
بمب‌های آمریکایی کشته شده‌اند، می‌بینیم باید مشارکت آمریکا 

در این جنایات را یادآور شویم.«
او تأکید کرد:  »آمریکا شاخه دیگری از صهیونیسم یهودی 
جهانی است که رئیس‌جمهورش به آن افتخار می‌کند و آشکار 
می‌گوید که یک صهیونیست است و در این مسیر حرکت می‌کند. 
آمریکا پایگاه‌هایش در منطقه را پشتیبان دشمن صهیونیستی 
کرده و تمامی مخازن سلاح‌هایش حتی آنهایی که در کشورهای 
عربی هستند را برای حمایت از اسرائیل به‌کار گرفته است.« رهبر 
مقاومت یمن همچنین به نقش کشورهای اروپایی در حمایت از 
رژیم صهیونیستی پرداخت و گفت که کشور انگلیس در گذشته 
برای ایجاد رژیم صهیونیستی اقدام کرد و اکنون به حمایت از این 

رژیم ادامه می‌دهد و همزمان برخی دیگر از کشورهای اروپایی 
همچون فرانسه، ایتالیا و آلمان که »تاریخ سیاهی« دارند به 
حمایت از صهیونیست‌ها می‌پردازند و تمامی ارزش‌های انسانی 
و اخلاقی را زیر پا گذاشته‌اند. او در این‌باره تأکید کرد: »زمانی 
که لابی صهیونیسم در کشورهای غربی شروع به کار می‌کند، 
حتی ارزش‌های لیبرالیسم هم کنار می‌روند؛ طوری رفتار می‌کند 
که گویا دیوانه‌ای است که هیچ ارزش بشری را به همراه ندارند و 

حاصل سیاست جنگل است.«
مسلمانان فلسطینی‌ها را جزئی از خود بدانند

سید عبدالملک الحوثی، درخصوص مسئولیت جهان اسلام 
و تک‌تک مسلمانان در قبال مسئله فلسطین نیز گفت که امت 
اسام باید فلسطین را بخشی از خود بداند و به شکل جدی و 
عملی و فعال به حمایت و پشتیبانی از مردم فلسطین بپردازد. او 
گفت که برخی کشورهای عربی زمانی که دُوَل غربی از آنها انتقاد 
کرده یا به پادشاه یا شاهزاده‌ای توهین می‌کنند، دست به قطع 
روابط می‌زنند، اما در قضیه فلسطین در نهایت رخوت و سستی 

به سر می‌برند.
الحوثی با کنایه به جشن »موسم الریاض« در عربستان 
سعودی گفت: »این کشورها به جایی رسیده‌اند که مشغول رقص 
و آواز و مسابقات کلوب‌ها و دیگر چیزها شده‌اند و جنایات بزرگ 
در فلسطین را فراموش کرده‌اند؛ اخیرا نیز در کشورهای عربی، 
صداهای زشتی شنیده می‌شود که در حال ملامت مردم فلسطین 
و مجاهدانش هستند و هر موضع حمایتی از آنها را تخریب 
می‌کنند.« رهبر انصارالله یمن همچنین گفت که انتظاری از آمریکا 
و کشورهای اروپایی برای نقش‌آفرینی به نفع مردم فلسطین وجود 
ندارد و آنها دائما در حال ظلم و استکبار علیه ملت‌ها هستند و 
مسئولیت بزرگ در قبال مردم فلسطین بر گردن جهان اسلام و 
تمامی مسلمانان دنیا است تا سخن و موضع واحدی اتخاذ کنند... 
کشور‌های عربی گوشه‌ای بایستند و تماشا کنند که ما چگونه با 

اسرائیل و آمریکا می‌جنگیم.
دست باز مقاومت

سید مقاومت یمن در ارتباط با انفعال کشورهای عربی و 
تحرک محور مقاومت گفت که برخی کشورهای عربی حتی مانع 
تظاهرات در حمایت از غزه می‌شوند، در حالی که محور مقاومت 
در سطوح نظامی، رسانه‌ای و مردمی در صحنه حاضر است. او این 
سؤال را مطرح کرد که چرا علمایی که برای سوریه و یمن و عراق 
فتوای جهاد می‌دادند، در برابر فلسطین ساکت نشسته‌اند و چه 

بهانه‌ای برای این سکوت خود دارند؟
عبدالملک الحوثی گفت که مردم یمن با اتخاذ موضع درست 
در تمامی سطوح هر کمک و پشتیبانی که از دستش برمی‌آمد را 
در حمایت از فلسطین عرضه کرده است. او افزود: »مردم عزیز 
ما در موضع صحیح خود اقدام کرده و علیه دشمن صهیونیستی 
یهودی اسرائیلی اعلان جنگ کرده و توان موشکی و پهپادی خود 
را برای هدف قرار دادن دشمن به حرکت درآورده است؛ ملت ما در 
دریای سرخ و خلیج عدن و دریای عرب )مکران( وارد عمل شده 
و مانع حرکت کشتی‌های اسرائیلی و کشتی‌های مرتبط با اسرائیل 

می‌شود تا کالا به بنادر اسرائیل نرسد.«

عبدالملک الحوثی از آمادگی یمن برای اعزام صدها هزار نفر 
به فلسطین خبر داد و گفت: »به طور آشکار و صریح از کشورهایی 
که بین ما و فلسطین اشغالی فاصله می‌اندازند خواستیم تا 
گذرگاه‌های زمینی را باز کنند تا صدها هزار نفر از مردم ما بتوانند 
به فلسطین بروند.« رهبر انصارالله یمن همچنین گفت: »در این 
روزها تلاش داریم توانایی‌های نظامی خود را توسعه دهیم تا از آن 
برای مقابله با کشورهایی که در منطقه سعی دارند مقابل حملات 

ما به دشمن اسرائیلی بایستند، بهره ببریم.«
به گفته عبدالملک الحوثی، احتمالا چهار کشور از جمله 
یک کشور عربی به علاوه رژیم صهیونیستی تلاش خواهند کرد 
تا مانع شلیک موشک‌ها و پهپادهای یمنی شوند. او از اینکه برخی 
کشورهای عربی به جای حمایت از یمن در پشتیبانی از فلسطین، 
به سمت جبهه آمریکا رفته‌اند، ابزار تأسف کرد. او تأکید کرد که 
موضع یمن علیه اسرائیل است و هیچ کشور دیگری را هدف قرار 
نخواهد داد و موضع یمن در قبال اقدامات احتمالی نظامی برخی 

کشورهای عربی صبر خواهد بود.
افسانه ائتلاف

از زمان آغاز حملات به غزه و نسل‌کُشی رژیم آپارتاید اسرائيل 
در غزه، انصارالله که غربی‌ها آنها را بیشتر حوثی‌ می‌خوانند در 
سیاستی حمایتی از مردم غزه به کشتی‌های اسرائيلی و آنهایی 
که به سمت اراضی اشغالی در حرکت هستند حمله می‌کند. این 
حملات شرایط را چنان برای اسرائیل سخت کرد که صحبت از 
ائتلافی به اصطلاح بین‌المللی علیه انصارالله مطرح شد. البته باید 
توجه داشت که ائتلاف بین‌المللی علیه یمن و انصارالله سال‌هاست 
که شکل گرفته است. وقتی در سال 1394 خورشیدی یا 2015 
میلادی جنگ یمن آغاز شد، روشن بود که یک‌طرف این جنگ 
مردمی هستند که دنبال قلمروگستری و کشورگشایی نبودند، 
بلکه ایستادند تا استقلال خود را حفظ کنند و طرف دیگر جنگ، 
 نه فقط یک کشور- عربستان- و نه فقط یک ائتلاف منطقه‌ای

- کشورهای عربی منطقه- بلکه یک ائتلاف گسترده بین‌المللی 
است به رهبری آمریکا؛ یعنی همان مثلث آمریکایی- اسرائیلی- 
عربی که به جان مردم یمن افتاد اما نزدیک به 8 سال جنگ 
نتوانست مردم مقاومت یمن را از میدان به در کند. بالاخره روز 
دوشنبه )27 آذر( خبر آمد که 10 کشور به رهبری آمریکا توافق 
کرده‌اند که به طور مشترک گشت‌زنی در جنوب دریای سرخ و 
خلیج عدن انجام دهند تا از کشتی‌های تجاری در برابر حملات 

انصارالله محافظت کنند.
حالا خبر می‌رسد که »محمد البخیتی«، عضو دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله یمن، اعلام کرد: »اگر عربستان و 
امارات به ائتلاف ضد یمن )اشاره به ائتلاف آمریکایی( ملحق 
شوند، به صراحت اعلام می‌کنم که ما همه پالایشگاه‌های نفت 
و گاز را می‌زنیم و همه نفتکش‌ها را غرق خواهیم کرد، به 
ویژه که زمستان اروپا و آمریکا در راه است.« به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، پیش از آن نیز »حزام الاسد«، عضو دفتر 
سیاسی انصارالله یمن، به زبان عبری، رژیم صهیونیستی و 
حامیان غربی آن به ویژه آمریکا را تهدید کرد و گفت: »با یاری 
خداوند متعال، هیچ قدرتی در روی زمین نخواهد توانست ما را 

از یاری ساکنان غزه در برابر تعدی رژیم صهیونیستی بازدارد.«
رسانه‌های غربی و مأموریت غیرممکن ائتلاف

مجله آمریکایی نیوزویک نوشت که حملات فزاینده یمن در 
دریای سرخ دردسر جدیدی را برای نیروی دریایی آمریکا ایجاد 
می‌کند، ارتش با انتخاب‌های دشواری در مورد نحوه واکنش 
به امواج حملات روبه‌رو خواهد شد. محقق مؤسسه بین‌المللی 
مطالعات استراتژیک، »فابیان هینز«، در گفت‌وگو با نیوزویک گفته 
است: »واشنگتن باید بین حضور در نقاط مختلف دنیا و حمایت از 
اسرائیل تعادل برقرار کند؛ نیروی دریایی آمریکا نمی‌تواند همه‌جا 

حضور داشته باشد و متر به متر دریا را ایمن کند.«
پالتیکو نشریه دیگر آمریکایی می‌گوید که پنتاگون بیش از 
هر چیز نگران هزینه رهگیری موشک‌ها و پهپادهای یمنی است. 
به گفته سه مقام آگاه در وزارت دفاع آمریکا، هزینه استفاده از 
موشک‌های ۲میلیون دلاری نیروی دریایی در برابر پهپاد‌های 
چندهزار دلاری یمنی‌ها تبدیل به یک دغدغه فزاینده شده است. 
در حالی که نیویورک‌تایمز به جنبه دیگری از ضعف‌های این 
ائتلاف اشاره و غیاب کشورهای مهم عربی در آن را »چالش قابل 

توجه« توصیف می‌کند.
پایگاه خبری »الخلیج« با اعلام عدم انضمام چند کشور 
مهم منطقه نوشت که »عربستان خواهان یک تقابل دیگر با یمن 
نیست، امارات به کارآیی این ائتلاف اعتقاد ندارد و مصر هم ماهیت 
آن را نمی‌پذیرد.« در تل‌آویو اما فریاد ترس و نگرانی اسرائیل از 
عملیات‌های صنعا در رسانه‌های عبری همچنان بالاست. روزنامه 
هاآرتص طی گزارشی نوشت که »دو هفته است هیچ کانتینری از 
طریق دریا به سواحل اسرائیل نرسیده و انتظار داریم این روند تا 

چهار هفته آینده ادامه پیدا کند.«
رسانه‌های اسرائیلی از ترس عربستان می‌گویند

رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که عربستان سعودی قصدی 
برای پیوستن به ائتلاف دریایی آمریکا در دریای سرخ ندارد. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، رسانه‌های اسرائیلی علت 
عدم همراهی عربستان با ائتلاف آمریکا در دریای سرخ را ترس 
از درگیر شدن در جنگ جدید منطقه‌ای عنوان کردند. به گفته 
رسانه‌های صهیونیستی، عربستان به دنبال توافقی برای پایان دادن 
به جنگ با صنعا است و از این‌رو در ائتاف دریایی آمریکا در 
دریای سرخ شرکت نکرده است. در این حال رسانه‌های اسرائیلی 
ادعا کرده‌اند که امارات گفته است که در صورت تصمیم واشنگتن 
برای حمله بسیار مهم به صنعا، به ائتلاف دریایی در دریای سرخ 

با مشارکت آمریکا خواهد پیوست.
در این میان همچنین خبر می‌رسد که سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ‌سفید شامگاه سه‌شنبه گفت که آمریکا در 
حال بررسی وضعیت انصارالله یمن است اما هنوز تصمیمی 
برای تروریستی اعلام کردن آنها نگرفته است. »جان کربی«، 
هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک در شورای امنیت ملی 
کاخ‌سفید، گفت که آمریکا در حال بررسی وضعیت انصارالله 
یمن است اما هنوز تصمیمی برای تروریستی اعلام کردن آنها 
نگرفته است. بلومبرگ نیز به نقل از منابع آگاه مدعی شد که 
پنتاگون در حال آماده‌شدن برای ارائه گزینه‌های واکنش قوی به 
حملات ارتش یمن علیه کشتی‌های صهیونیستی، به »جو بایدن«، 

رئیس‌جمهور آمریکا، است.
ضربه دردناک ارتش یمن به اقتصاد رژیم

این ائتلاف به هرجا برسد، یمن و مقاومت آن کار اساسی را 
تا همین حالا نیز کرده است. آن‌طور که تسنیم نوشته است، یک 
رسانه عبری اعتراف کرد که عملیات ارتش یمن ضربه دردناکی به 
اقتصاد بندر ایلات اسرائیل وارد کرده است، این در حالی است که 
این شهر در پی وقوع جنگ و فروپاشی بخش گردشگری متحمل 

خسارت‌های اقتصادی سنگینی شده است.
تنها ‌نفتکش‌های ایرانی از دریای سرخ می‌گذرند!

برخی از منابع خبری نیز به نقل از حساب توئیتری مؤسسه 
تانکر تراکرز نوشته‌اند: »تنها ‌نفتکش‌های ایرانی عازم سوریه 
هستند که در دریای سُــرخ متوقف نمی‌شوند، آزار نمی‌بینند و 
مورد حمله قرار نمی‌گیرند. عبور فقط برای آنها آسان است.« دقیقاً 
در این اوضاع است که گلوبز می‌نویسد: »اگر کشتی عازم اسرائیل 

باقی بماند نرخ بیمه آن 250درصد افزایش دارد.«

سرویس خارجی-
رسانه‌های عبری‌زبان ۷۶ روز پس از جنگ غزه 
نوشته‌اند، صدها نظامی این رژیم در جریان جنگ غزه 
دچار اختلالات روحی و روانی شده و به روانشناس 
مراجعه کرده‌اند. روانی شدن صدها نظامی طی فقط ۷۶ 

روز جنگ!
صهیونیست‌ها طی ۷۶ روزی که از جنگ غزه می‌گذرد، 
متحمل ضربات زیادی شده‌اند و این ضربات فقط در حوزه 
نظامی و اقتصادی نبوده است. یکی از این حوزه‌ها، »روح و 
روان« است که اهمیت آن در چنین شرایطی بی‌نهایت مهم 
است. رسانه‌های این رژیم نوشته‌اند، دست‌کم 500 نظامی‌شان 
دچار اختلالات روحی و روانی شده و مجبور شده‌اند تحت‌نظر 
روانشناس قرار بگیرند. ایجاد اختلالات روحی و روانی در شرایط 
جنگی، امر غریبی نیست اما نه طی ۷۶ روز! دلیل روانی شدن 
این تعداد نظامی در مدت کم نیز جالب است: »ترس از کمین 

نیروهای مسلح یمن«)!(
خبرگزاری مهر در این‌باره نوشته است: »روزنامه عبری‌زبان 
هاآرتص اعلام کرد که حداقل ۵۰۰ سرباز اسرائیلی روانی 
شده‌اند.« در گزارش این روزنامه عبری‌زبان همچنین آمده است 
که »این نظامیان از ابتدای جنگ غزه تاکنون با مشکلات روانی، 
اختلالات روحی، استرس پس از سانحه و...مواجه بوده‌اند... 
اختلال روانی نظامیان اسرائیلی در نتیجه جنگ در غزه و عدم 
دستیابی به نتایج ملموس از سوی ارتش و همچنین تحت تاثیر 
نگرانی از کمین نیروهای حماس در غزه تشدید شده است.« 
صهیونیست‌ها بخش قابل‌توجهی از تلفات‌شان را در همین 
»کمین«‌ها داده‌اند. منابع رسمی اسرائیلی تاکنون شمار تلفات 
نظامیان‌شان در غزه را نزدیک به 500 نفر اعلام کرده‌اند این در 
حالی است که، گزارش‌هایی وجود دارند که شمار تلفات نظامیان 

صهیونیست در غزه را بیش از 1000 نفر اعلام می‌کنند.
ضربه کاری دیگر در محله شجاعیه

دیروز جهاد اسلامی فلسطین که از همان روزهای نخست 
آغاز جنگ، در کنار نیروهای حماس بوده اعلام کرد، نیروهایش 
توانسته‌اند 7 نظامی اشغالگر را در شرق غزه و محله شجاعیه 
هدف قرار دهند. بنابر اعلام این گروه مسلح فلسطینی، مجاهدان 
این گروه این 7 نظامی صهیونیست را با تیربار به قتل رسانده یا 
زخمی کرده‌اند. ساعاتی بعد نیز اعلام شد، سرگرد ذخیره »اوریل 
کوهن«، از هداسا و فرمانده نمر در واحد کمک اداری در تیپ 
گفعاتی نیز در جنوب غزه به درک واصل شده است. ارتش رژیم 

صهیونیستی نیز همزمان با انتشار این اخبار رسما اعلام کرد که 
یک فرمانده دیگر این رژیم با درجه سرگرد و عضو لشکر گفعاتی 
در نبردهای جنوب نوار غزه به دست مقاومت فلسطین کشته 
شده است. صهیونیست‌ها پیش از این نیز از کشته شدن یک 
فرمانده نظامی اسرائیلی در نبردهای جنوب نوار غزه به دست 
مقاومت فلسطین خبر داده بودند. به عبارتی صهیونیست‌ها 
فقط در یک روز دو فرمانده ارشد خود را از دست دادند. ارتش 
این رژیم دیروز این را هم اضافه کرد که طی 24ساعت 29 

نظامی‌اش زخمی شده‌اند.
رئیس پیشین شاباک: فلسطینی‌ها تسلیم‌ناپذیرند

اظهارات رئیس پیشین شاباک در تلویزیون این رژیم 
درباره تسلیم‌ناپذیری فلسطینی‌ها، که دیروز منتشر شد نیز 
نشان می‌دهد، چرا 500 نظامی صهیونیست طی ۷۶ روز روانی 
شده‌اند. »علمی ایلون«، رئیس پیشین شاباک گفت، اسرائیل 
در غزه با مردمانی طرف است که هیچ‌گاه پرچم سفید بلند 
نمی‌کنند... بنابراین در این جنگ، تصویر پیروزی ]برای ما[ 
وجود ندارد. برخی اینجا )اشاره به مقامات دولت نتانیاهو( آرزو 
می‌کنند یحیی سنوار از غزه مهاجرت کند در حالی که دستانش 
را به نشانه تسلیم بالا برده است. من تکرار می‌کنم در این جنگ 
پیروزی نخواهیم داشت چون با ملتی مواجهیم که تسلیم‌ناپذیر 

است. فلسطینی‌ها برای رسیدن به استقلال می‌جنگند....«
درگیری شدید لفظی

در چنین فضائی، وقوع درگیری‌های لفظی بین مقامات 

صهیونیست درباره ادامه دادن یا ندادن جنگ، کاملا طبیعی 
است. منابع رسانه‌ای صهیونیستی در این‌باره از شکل‌گیری 
درگیری لفظی شدید میان رئیس ستاد ارتش و وزیر تندرو 
امنیت داخلی کابینه این رژیم در جریان نشست کابینه امنیتی 

رژیم اشغالگر پرده برداشت. 
»ایرنا« در این‌باره به نقل خبرگزاری »سما« نوشته است، 
رسانه‌های صهیونیستی اعلام کرده‌اند: »تنش لفظی شدیدی 
در جریان نشست دوشنبه کابینه امنیتی اسرائیل میان هرتزی 
‌هالوی رئیس ستاد ارتش رژیم اشغالگر و ایتامار بن‌گویر وزیر 
تندرو امنیت داخلی این رژیم شکل گرفت... بن‌گویر در جریان 
این نشست خواستار تغییر تصمیم ارتش درباره نظامیانی شد 
که به تازگی در جریان یورش به شهر جنین اقدام به هتک 
حرمت یک مسجد در آن و پخش وردهای تلمودی از طریق 
بلندگوهای این مسجد کردند... در این‌باره خطاب به هالوی 
گفت: کابینه سیاسی در این‌باره تصمیم‌گیرنده است نه ارتش... 
این اظهارات بن‌گویر خشم هالوی را به همراه داشت و وی 
خطاب به وزیر تندرو کابینه گفت: تو اشتباه می‌کنی این من 
هستم که تصمیم می‌گیرم چه چیزی در ارتش اخلاقی و چه 
چیزی غیراخلاقی است من را تهدید نکن.« در جریان یورش 
هفته گذشته رژیم صهیونیستی به شهر جنین و اردوگاه آن در 
کرانه باختری نظامیان رژیم صهیونیستی به یکی از مساجد 
جنین تعرض کرده و از طریق بلندگوی آن نیایش‌های تلمودی 

را پخش کردند!

بمباران جنون‌آمیز بیمارستان‌ها و خانه‌ها
صهیونیست‌ها که در میادین جنگ، حریف جوانان مسلح 
فلسطینی نیستند، از همان روز پس از عملیات 7 اکتبر، انتقام از 
زنان و کودکان و بیماران فلسطینی را در دستورکار قرار داده‌اند. 
یا برای تخلیه خشم ناشی از ضربه‌ای که در 7 اکتبر خورده‌اند، 
یا برای بازگرداندن قدرت »بازدارندگی«شان. این جنایات که با 
بمب‌ها و موشک‌های آمریکا، انگلیس، فرانسه‌، آلمان و دلارهای 
یکی دو کشور مرتجع عربی انجام می‌شود، همچنان ادامه دارد 
و همین امر باعث شده، تظاهرات‌های جهانی طی 75 روز 
گذشته حتی یک روز هم قطع نشود. به گفته برنی سندرز، 
سناتور آمریکایی در جلسه سنای آمریکا، دولت بایدن از 7 اکتبر، 
حداقل 15هزار بمب و 57هزار گلوله توپ در اختیار اسرائیل قرار 
داده است که 5400 بمب از آنها بمب‌های دوهزار پوندی)نزدیک 
به یک تنُ( بوده‌اند که می‌توانند محله‌ای را با خاک یکسان کند! 
همین دیروز تصاویر بمباران اطراف بیمارستان »کویتی« در 
رفح منتشر شد که ویرانی‌های زیادی به بار آورده است. برخی 
رسانه‌ها برای پوشش این خبر این طور تیتر زدند: »بمباران 

جنون‌آمیز یک بیمارستان دیگر«.
ادامه اعتراض‌های جهانی

دیروز مردم آمریکا مقابل دفتر تلویزیون »سی‌ان‌ان« در 
واشنگتن، تجمع کرده و در حمایت از فلسطین شعار می‌دادند. 
معترضان علیه سی‌ان‌ان و خبرهای جهت‌دارش موضع گرفته و 
خواستار توقف حمایت‌ها از جنایاتکاران جنگی اسرائیلی شدند. 
شهروندان آمریکایی به رویکرد این رسانه در »گمراه‌سازی« 
مردم طی پوشش خبری جنگ غزه و »تبلیغ روایت‌های 
اسرائیل« راجع به این جنگ اعتراض کردند. یک تظاهرات 
گسترده نیز در ایستگاه متروی برلین در حمایت از ملت مظلوم 
غزه برگزار شد. تظاهرات‌کنندگان با سردادن شعارهایی خواستار 
توقف فوری جنگ علیه غزه و آزادی فلسطین شدند. در ایستگاه 
اصلی متروی نیویورک هم تجمع مشابهی در محکومیت جنایات 

اسرائیل برگزار شد.
زمزمه‌های آتش‌بس

اما سه روز گذشته در میانه این جنگ و جنایات و 
اعتراض‌های جهانی، خبرهای جدی درباره تمایل اسرائیل به 
آتش‌بس یک‌هفته‌ای منتشر شده است. خلاصه این خبرها این 
است که صهیونیست‌ها می‌خواهند 40 اسیر خود را در مقابل 
یک هفته توقف جنایت! و آزادی برخی اسرای فلسطینی آزاد 

کنند.
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‌ اتحادیه اروپا از این پس 
مهاجران را دستگیر و اخراج می‌کند

‌اعتصاب کادر درمان انگلیس 
در اوج شیوع بیماری‌های تنفسی

پایگاه خبری آکسیوس آمریکا در گزارشی با اشاره به سن بالای بایدن 
نوشته است: وی حتی نمی‌داند که پیر است.

در یک سال مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، بایدن با بحران‌های 
بسیار سنگینی در حوزه اقتصاد و سیاست خارجی دست‌وپنجه نرم می‌کند. در حوزه 
اقتصاد طبق آمارهای ارائه‌شده در سایت وزارت خزانه‌داری آمریکا، سرانه بدهی این 
کشور همچنان در حال افزایش است و در ۶ ماه منتهی به پایان سال جاری میلادی 
با افزایش ۲.۶تریلیون دلاری به ۳۳.۸تریلیون دلار رسیده است. وزارت خزانه‌داری 
آمریکا اعلام کرده است که عواملی مانند کاهش مالیات، برنامه‌های محرک، افزایش 
مخارج دولت و کاهش درآمدهای مالیاتی باعث افزایش بدهی شده است. در حوزه 
سیاست خارجی نیز حمایت‌های بی‌حدوحصر از جنایت‌ها و کودک‌کشی‌های رژیم 
صهیونیستی باعث شده است که میزان حمایت‌ها به کمترین میزان از وی در نزد 
افکار عمومی آمریکا برسد. از سوی دیگر موضوع سن بالای بایدن و زوال عقل وی 
هم، همچنان موضوع داغ رسانه‌های آمریکایی است. پایگاه خبری آکسیوس آمریکا 
در همین زمینه نوشته است: بی‌اعتنایی جو بایدن به شرایط جسمی‌اش نگرانی‌هایی 
را در میان اعضای تیم او برانگیخته است و در عین حال دستیاران ارشد و بانوی اول 
آمریکا اصرار دارند تا رئیس‌جمهور آمریکا بیشتر استراحت کند. به گزارش ایسنا به 
نقل از آکسیوس دستیاران کنونی و پیشین جو بایدن می‌گویند که او بیش از اندازه 
سنش، مشغول به کار است و این حجم از بی‌اعتنایی نسبت به وضعیت جسمی‌اش 
موجب نگرانی اعضای تیمش شده است. برخی از این دستیاران معتقدند که بایدن 
متوجه سن بالای خود نیست. آکسیوس در این گزارش می‌نویسد، رئیس‌جمهور 
آمریکا در گفت‌وگوهای خود مدام تکرار می‌کند که »احساس می‌کنم جوان‌تر 
از سنم هستم«! بر اساس این گزارش مدیریت برنامه‌ریزی و انرژی جو بایدن 
از مسائل کلیدی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا به‌شمار می‌رود و به 
دغدغه‌ای برای رای‌دهندگان آمریکایی بدل شده زیرا او در صورت انتخاب مجدد 
برای رئیس‌جمهوری در پایان دوره خدمتش ۸۶ساله خواهد شد. دستیاران کنونی 
و پیشین بایدن می‌گویند که او اغلب سفرهای زیادی می‌رود و در رویدادهای 
بسیاری شرکت می‌کند و تعداد اینها بیشتر از آن چیزی است که باید انجام دهد.

یکی از دستیاران پیشین جو بایدن تاکید کرد: درخصوص مسئله برنامه‌ریزی کاری، 
او بدترین دشمن خود است. »رونی جکسون« پزشک سابق کاخ‌سفید اواخر ماه 
گذشته میلادی طی مصاحبه‌ای با فاکس‌نیوز با اشاره به وضعیت جسمی و روحی 
جو بایدن بیان کرد: من از سه رئیس‌جمهور مراقبت کرده‌ام؛ بنابراین می‌دانم برای 
این مقام چه فاکتورهایی نیاز است. این کاری طاقت‌فرسا هم به لحاظ ذهنی و 
هم به لحاظ فیزیکی است. این مرد )جو بایدن( نمی‌تواند کارهایش را انجام دهد. 
زوال عقلی جو بایدن سریعا رو به وخامت پیش می‌رود و او از پس انجام وظایف 

ریاست‌جمهوری برنمی‌آید.
رد صلاحیت ترامپ در کلرادو

خبر دیگر از آمریکا این که دادگاه عالی ایالت کلرادو روز سه‌شنبه در یک حکم 
غیرعادی و بی‌سابقه صلاحیت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا برای قرار 
گرفتن نام او در برگه‌های رأی در مرحله مقدماتی انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا 
در این ایالت را رد کرد. به گزارش تسنیم به نقل از رسانه‌های آمریکایی مطابق این 
حکم که با 4 رأی موافق و 3 رأی مخالف به تصویب رسید طبق مفاد بند 3 متمم 
14 قانون اساسی آمریکا نام دونالد ترامپ به دلیل نقشی که او در شورش 6 ژانویه 
2021 )17 دی 1399( داشته، نمی‌تواند در برگه‌های رأی قرار بگیرد و او با استناد 
به این قانون »صلاحیت داشتن مسئولیت‌های فدرال« را از دست داده است. البته 
این حکم هنوز نهائی نیست و دونالد ترامپ پرونده را برای رسیدگی به دیوان عالی 
آمریکا ارجاع داده است. حکم نهائی این دادگاه هنوز مشخص نیست اما اکثر قضات 
این دادگاه در حال حاضر محافظه‌کارند و سه نفر از آنها منصوب خود ترامپ هستند. 
برخی از قضات این دادگاه از مدت‌ها پیش، از منتقدان اعطای اختیارات غیرمندرج در 
قانون به دادگاه‌ها بوده‌اند. خبرگزاری رویترز نوشته است حتی اگر حکم دادگاه کلرادو 
توسط دیوان عالی تثبیت شود باز هم اثری در نتیجه انتخابات اصلی 2024 نخواهد 
داشت زیرا ترامپ برای پیروزی در انتخابات نیازی به رأی ایالت کلرادو که به صورت 

سنتی پایگاه رأی دموکرات‌ها محسوب می‌شود نخواهد داشت.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به اتمام منابع کمک‌های مالی 
به اوکراین گفته است: زمستان سختی در انتظار اوکراین است. همزمان 
فارین‌پالیسی هم در گزارشی نوشته است: کی‌یف باید خود را برای فجایع 

سیاسی و وضعیت بسیار نگران‌کننده‌تر در جبهه دیپلماتیک آماده کند. 
زنگ‌ها برای پایان دادن به جنگ اوکراین به صدا درآمده است. غربی‌ها به این 
نتیجه رسیده‌اند که اوکراین برنده جنگ نخواهد بود و روسیه پیروز جنگ بوده است. 
وال‌استریت‌ژورنال در شماره جدید خود »ولادیمیر پوتین را برنده ژئوپلیتیک سال 
معرفی کرده و نوشته است: ضدحمله نیروهای مسلح اوکراین شکست خورده است، 
اقتصاد روسیه با تحریم‌های غرب مقابله کرده است، عزم رهبران اروپایی در مناقشه 
اوکراین رو به کاهش است و حمایت واشنگتن از کی‌یف رو به کاهش است.« از سوی 
دیگر این روزها در اروپا و آمریکا و البته در روسیه همه از ضرورت مذاکره برای پایان 
دادن به جنگ صحبت می‌کنند.  همین دیروز رسانه‌ها از قول پوتین اعلام کردند که 
»روسیه آماده گفت‌وگو با اوکراین، آمریکا و اروپا درباره آینده اوکراین است«. غربی‌ها 
هم از مدت‌ها پیش تمایل خود را برای پایان دادن به جنگ اعلام کرده‌اند. تمایل 
غرب برای پایان دادن به جنگ از ته‌کشیدن حمایت‌های سیاسی و اقتصادی به دنبال 
شکست کی‌یف در ضدحمله ماه‌های اخیر به خوبی روشن است. »واشنگتن‌پست« 
در گزارشی نوشته است زلنسکی در سایه کمرنگ‌ شدن حمایت‌های سابق آمریکا و 
اتحادیه اروپا حالا دارد با مرحله جدیدی از چالش داخلی و خارجی دست‌وپنجه نرم 
می‌کند. این روزنامه با اشاره به این که »حمله متقابل اوکراین در عقب راندن نیروهای 
روسی که تقریباً یک‌پنجم خاک اوکراین را اشغال کرده‌اند، ناکام مانده« در کنایه‌ای 
به رئیس‌جمهور اوکراین نوشته است: »با این حال ولودیمیر زلنسکی می‌گوید مسکو 

در سال ۲۰۲۳ هیچ پیشروی نظامی‌ای نداشته است«.
فاجعه دیپلماتیک در انتظار اوکراین

فارین‌پالیسی هم در مطلبی با اشاره به نتایج نامطلوب ضدحملات اوکراین و 
رویدادهای سیاسی در اروپا و آمریکا، نوشته است که کی‌یف باید خود را برای فجایع 
سیاسی و وضعیت بسیار نگران‌کننده‌تر در جبهه دیپلماتیک آماده کند. به گزارش 
ایرنا به نقل از این نشریه آمریکایی، احتمالات تلخ در آمریکا و اتحادیه اروپا با توجه 
به انتخابات برگزارشده در برخی کشورهای اروپایی و نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ ایالات متحده، کی‌یف را بر لبه تیغ قرار داده و به‌ نظر می‌رسد این کشور باید 
خود را برای فاجعه سیاسی در سال آینده آماده کند. این گزارش می‌افزاید: فارغ از 
نتایج ضدحملات، فرا رسیدن فصل زمستان خبر از وضعیت دشوارتری می‌دهد؛ 
به‌گونه‌ای که با توجه به خطرات عظیم پیش‌رو، اوکراین باید از هم‌اکنون برای 

آینده‌ای که در آن ائتلاف غرب از هم پاشیده است، آماده شود.
زمستان سخت

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم از اتمام تقریبی منابع کمک‌های مالی برای 
 اوکراین خبر داده و گفت: اوکراین احتمالا با زمستان »بسیار سختی« مواجه خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، »متیو میلر«، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا بیان کرد: دولت 
آمریکا قطعا در کنار اوکراین ایستاده است اما تقریبا بودجه مالی کنونی جهت ارسال 
کمک‌های نظامی اضافی به اوکراین به اتمام رسیده و فقط یک بسته در سال جاری 
میلادی باقی مانده است. وی افزود: همزمان با اینکه انتظار داریم اوکراین با زمستان 
بسیار سختی مواجه شود، کنگره باید تصمیم بگیرد آیا در کنار اوکراین خواهد ماند 

و به ارسال آنچه اوکراین برای مقابله با روسیه نیاز دارد، ادامه خواهد داد یا خیر. 

شکست اسرائیل 
در جنگ رسانه‌ای

76 روز از جنگ غزه می‌گذرد؛ جنگی که تاکنون به گفته مقامات فلسطینی 
شمار شهدای آن در نتیجه حملات بی‌وقفه و وحشیانه اسرائیل به بیش از 20 هزار تن 
رسیده است. بر اساس گزارش‌ها تعداد کودکان فلسطینی که تاکنون در غزه به دست 
ارتش رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند به 8 هزار تن رسیده است. دست‌کم 
6 هزار و ۲۰۰ تن از شهدا نیز زن هستند.300 تن از نیروهای پزشکی و کادر درمان 
نیز در این جنگ به شهادت رسیده‌اند. تعداد زخمی‌ها نیز بر اساس گزارش منابع 

فلسطینی به بیش از 53 هزار تن رسیده است.
جدای از این جنایت‌ها و کشتارهای وحشیانه یکی از جنبه‌های بسیار مهم جنگ 
کنونی غزه؛ جنگی است که رژیم صهیونیستی علیه خبرنگاران به راه انداخته است. 
بر اساس گزارش‌ها و اخبار رسمی تایید شده از سوی محافل بین‌المللی تاکنون 
دست‌کم ۹۷ تن از اصحاب رسانه اعم از خبرنگار، عکاس و فیلمبردار در حملات 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه به شهادت رسیده‌اند. از همان آغاز جنگ، رژیم 
اسرائیل به شدت در تلاش بود تا جریان رسانه‌ای در غزه را با قطع اینترنت و برق 
خاموش کند اما این هدف طی دو ماه و نیم گذشته به طور کامل شکست خورد. 
هدف اصلی اسرائیل نیز از این اقدام کاملًا واضح و مشخص بود؛ جلوگیری از ثبت 
مستندات جنایات جنگی خود در باریکه غزه. اما اصحاب رسانه نه تنها شاهد این 
جنایات بودند و آن را مخابره کردند بلکه خود به قربانی تمام عیار حملات وحشیانه 

اسرائیل نیز تبدیل شدند.
 دلیل عصبانیت شدید اسرائیل از خبرنگاران در این جنگ کاملًا واضح و مشخص 
است. طی 76 روزی که از جنگ می‌گذرد اصحاب رسانه با جانفشانی خود مانع از 
شکل‌گیری روایت دروغ اسرائیل در جنگ غزه شدند. رسانه مهم‌ترین بخش از جنگ 
شناختی در جهان معاصر محسوب می‌شود و تسلط بر آن یا کنترل آن می‌تواند 
نقش بسیار مهمی در روایت ‌سازی و تغییر نگرش‌ها و جابه‌جایی ظالم و مظلوم ایفا 
کند. جنگ غزه عرصه واقعی »جنگ شناختی« بود که صهیونیست‌ها در آن شکست 
سختی را متحمل شدند. مهم‌ترین بخش جنگ شناختی‌، پیروزی در جنگ روایت‌ها 
و همراهی افکار عمومی جامعه هدف با نیات مهاجم است. به همین دلیل طی جنگ 
کنونی رژیم اسرائیل برخلاف جنگ‌های گذشته که به شدت مراقب بود تا آمار تلفات 
خود را پنهان کند‌، برای جلب ترحم جهانی و همراه ساختن روح و روان افکار عمومی 
جهانی با خود، پیوسته اخبار کشته‌ها و زخمی‌های خود را منتشر می‌کرد و در این 
میان حتی به انتشار گزارش‌های دروغ نیز مثل سربریدن ده‌ها کودک یا کشتار زنان 
و کودکان و غیرنظامیان توسط حماس نیز متوسل شد. در این روایت‌‌سازی، جریان 
اصلی سیاسی و رسانه‌ای غرب نیز به کمک صهیونیست‌ها آمدند. رسانه‌های جریان 
اصلی طی این جنگ با نماد‌سازی به کمک روایت‌‌سازی اسرائیل آمده و سعی داشتند 
از حماس و نیروهای مقاومت، داعش دیگری را در اذهان مردم جهان بسازند. اما 
علی‌رغم این تبلیغات گسترده‌، در جنگ کنونی غزه تبلیغات نتوانست جای حقیقت 

را بگیرد و رژیم اسرائیل در جنگ روایت‌ها شکست بسیار سختی را تجربه کرد.
انتشار گسترده جنایت‌های اسرائیل در جنگ کنونی مثل کشتار زنان و کودکان، 
حمله به بیمارستان‌ها و درمانگاه‌ها، حمله به مدارس و مساجد و کلیساها، حمله به 
مجتمع‌های مسکونی از سوی خبرنگاران حاضر در میدان، چنان افکار عمومی در 
سطح جهان را منقلب کرد که طی این مدت و برای اولین بار روایت مظلومیت ملت 
فلسطین به روایت غالب جهانی تبدیل شد. این جنگ افکار عمومی در 5 قاره جهان 
را علیه رژیم اسرائیل بسیج کرد و طی این مدت میلیون‌ها انسان آزاده از آمریکا 
گرفته تا اروپا، آسیا، آفریقا و اقیانوسیه به خیابان‌ها ریختند و در همبستگی با ملت 
فلسطین خواستار توقف وحشیگری‌های اسرائیل شدند. گستردگی حمایت جهانی از 
ملت مظلوم فلسطین به حدی بود که دولت‌های غربی مجبور شدند محدودیت‌های 
گسترده‌ای را علیه حامیان فلسطین در غرب وضع کنند. با این وجود این محدودیت‌ها 

نیز نتوانست همبستگی جهانی با مردم غزه را متوقف کند. 
بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران امور راهبردی در غرب اذعان دارند که 
اسرائیل با وجود نابودی غزه اما قادر به نابودی مقاومت و حماس نخواهد بود و در 
تحقق این هدف شکست خواهد خورد و نسل جدیدی از نیروهای مقاومت از دل 
ویرانه‌ها غزه بلند شده و پرچم مقاومت در مقابل رژیم صهیونیستی را به دست خواهد 
گرفت. اما چنان که گفته شد شکست اسرائیل در خاموشی دوربین رسانه‌ها و بازتاب 
گسترده جنایت‌های این رژیم در سطح جهان شکستی به مراتب مهم‌تر و سنگین‌تر 
برای این رژیم رقم زده است. برای روشن شدن ابعاد این شکست راهبردی کافی است 
نظرسنجی‌ها در آمریکا در ارتباط با این جنگ بررسی شود؛ کشوری که بیشترین 
حمایت‌های سیاسی، اطلاعاتی و تسلیحاتی را از رژیم اسرائیل کرده و یک تنه در 
شورای امنیت جلوی برقراری آتش‌بس و پایان جنگ ایستاده است. نتایج جدیدترین 
 نظرسنجی‌های انجام گرفته شده توسط نیویورک‌تایمز نشان می‌دهد که اکثریت

70 درصدی مردم آمریکا به طور کلی عملکرد دولت بایدن در مورد جنگ غزه را 
تایید نمی‌کنند. نظرسنجی بسیار جالب توجه دیگری که توسط دانشگاه »هاروارد« 
انجام شده نشان می‌دهد که اکثریت جوانان آمریکایی در همبستگی با ملت فلسطین 
حتی خواهان نابودی رژیم صهیونیستی هستند و این رژیم را ظالم می‌دانند. بر 
اساس گزارش »نیویورک پست« نظرسنجی »هاروارد-هریس« که در هفته جاری 
انجام شده است، نشان می‌دهد که 51 درصد از آمریکایی‌های 18 تا 24 ساله از 
راه‌حل رادیکال برای مناقشه اسرائیل-فلسطین حمایت می‌کنند که منجر به پایان 
دولت یهود و جایگزینی آن با یک نهاد فلسطینی تحت حاکمیت حماس می‌شود. 
این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که بیش از 60 درصد جوانان 18تا24 ساله 
آمریکا عملیات طوفان‌الاقصی را اقدامی در پاسخ به نارضایتی فلسطینیان خوانده‌اند.  
پایگاه خبری »میدل ایست مانیتور« در گزارشی در همین زمینه نوشته است 
که کارشناسان آمریکایی که روند تظاهرات حمایت از رژیم صهیونیستی و مردم 
فلسطین را بررسی و دنبال می‌کنند، موضوع افزایش حمایت از فلسطینیان در افکار 
عمومی این کشور را تایید کرده و می‌گویند که میزان حمایت از مردم فلسطین 
در آمریکا بسیار بیشتر از رژیم صهیونیستی بوده است. خبرگزاری رویترز گزارش 
داده است که توزیع‌کنندگان کالا در آمریکا می‌گویند که فروش چفیه فلسطینی 
از زمان شروع جنگ در نوار غزه در روز هفتم اکتبر)15مهر( به طرز بی‌سابقه‌ای 
افزایش یافته است. روزنامه انگلیسی گاردین نیز در گزارش قابل‌توجهی نوشته است، 
جوانان آمریکایی برای درک علت مقاومت فلسطین علیه رژیم اسرائیل به خواندن 
قرآن روی آورده‌اند.  همبستگی با فلسطین و مخالفت با رژیم صهیونیستی تنها به 
افکار عمومی در آمریکا محدود نمانده و برخی گزارش‌ها از همبستگی گسترده با 
ملت فلسطین در بین نهادهای دولتی و کارگزاران دولت بایدن حکایت دارد. نشریه 
 آمریکایی »نشنال ریویو« در گزارشی از شورشی پنهان و خزنده در داخل دولت 
جو بایدن علیه سیاست‌های واشنگتن در حمایت از رژیم جنایتکار صهیونیستی خبر 
داده است. دولت‌های حامی اسرائیل در اروپا نیز وضعیت مشابهی را تجربه می‌کنند 
در نتیجه جهاد رسانه‌ای خبرنگاران در پوشش جنایت‌های اسرائیل، نظرسنجی‌ها در 
آلمان که طی این مدت حمایت تمام‌عیاری از جنایت‌های اسرائیل انجام داده است 
نشان می‌دهد موضع طرفدارانه دولت »اولاف شولتز« نسبت به اسرائیل مورد حمایت 
مردم این کشور نیست. در انگلیس نیز نظرسنجی‌‌ها نشان می‌دهد که مردم مایل 
هستند که دولت »ریشی سوناک« موضع بیطرفانه‌ای در جنگ اتخاذ کند، تا اینکه 

به حمایت از اسرائیل بپردازد. 
کشتار نزدیک به 100 خبرنگار، عکاس و فیلمبردار طی دو ماه گذشته شاید 
در تاریخ معاصر جهان بی‌سابقه باشد و این مسئله به خوبی نشان می‌دهد که رسانه 
چه نقش مهمی را در جنگ‌ها بازی می‌کند. جهاد خبرنگاران حاضر در جنگ غزه 
و خونی که از آنها بر زمین فلسطین ریخت شکستی را بر اسرائیل تحمیل کرد که 
نتایج آن برای مدت‌ها دامن این رژیم و حامیان آن را رها نخواهد کرد. نسل‌کشی 
اسرائیل در غزه و مستندسازی رسانه‌ای آن به همت خبرنگاران، رژیم صهیونیستی و 
حامیان آن را برای همیشه رسوای تاریخ کرد و این مسئله مهم‌ترین دلیل عصبانیت 
صهیونیست‌ها از اصحاب رسانه در جنگ کنونی است؛ جنگی که در آن اسرائیل هم 

میدان و هم رسانه را باخت.

سید محمد امین‌آبادی


